

活動計算書

2020年 4月 1日 ～ 2021年 3月 31日 まで

法人の名称 特定非営利活動法人 神奈川県中途失聴・難聴者協会

(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	314,500	
賛助会員受取会費	36,000	
高齢会員受取会費	115,500	466,000
2. 受取寄附金		1,666,809
3. 受取助成金等		292,600
受取民間助成金		292,600
4. 事業収益		124,900
特定非営利活動に係る事業収益		124,900
5. その他収益		
受取利息	2	
雑収益	45,900	45,902
経常収益計		2,596,211
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
役員報酬	14,000	
給料手当	46,660	
人件費計	60,660	
(2) その他経費		
業務委託費	400,000	
諸謝金	86,600	
会議費	11,500	
旅費交通費	17,318	
情報保障費	0	
事務用品購入費	37,319	
印刷製本費	14,296	
KSK会費	3,220	
賃借料	25,142	
保険料	0	
通信運搬費	7,931	
その他経費計	603,326	
事業費計		663,986
2. 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	22,000	
給料手当	14,220	
人件費計	36,220	
(2) その他経費		
旅費交通費	17,980	
事務用品購入費	23,242	
印刷製本費	1,538	
賃借料	17,600	
通信運搬費	28,961	
慶弔費	0	
加盟分担金	140,000	
その他経費計	229,321	
管理費計		265,541
経常費用計		929,527
当期経常増減額		1,666,684
III 経常外収益		
1. 固定資産売却益	0	
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
1. 過年度損益修正損	0	
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		1,666,684
法人税、住民税及び事業税		0
当期正味財産増減額		1,666,684
前期繰越正味財産額		0
次期繰越正味財産額		1,666,684

貸借対照表

2021年 3月 31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,666,684		
流動資産合計		1,666,684	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			1,666,684
II 負債の部			
1. 流動負債			
前受金	16,000		
前受会費	33,000		
流動負債合計		49,000	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			49,000
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		0	
当期正味財産増減額		1,666,684	
正味財産合計			1,666,684
負債及び正味財産合計			1,715,684

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位:円)

科目	(1)社会教育 事業費	(2)連絡調整 事業費	(3)救助・救済 事業費	(4)広報・啓発 事業費	(5)相談支援 事業費	(6)社会参加 促進 事業費	(7)要約筆記者 養成 事業費	(8)交流事業費	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益									0		0
1. 受取会費									0		0
正会員受取会費									0	314,500	314,500
賛助会員受取会費									0	36,000	36,000
高齢会員受取会費									0	115,500	115,500
2. 受取寄附金									0	1,666,809	1,666,809
3. 受取助成金等	92,600							200,000	292,600		292,600
4. 事業収益				124,900					124,900		124,900
5. その他収益									0		0
受取利息									0	2	2
雑収益							2,000	39,500	41,500	4,400	45,900
経常収益計	92,600	0	0	124,900	0	0	2,000	239,500	459,000	2,137,211	2,596,211
II 経常費用											
(1) 人件費											
役員報酬		5,000	2,000		5,000		2,000		14,000	22,000	36,000
給料手当	5,000	4,000	5,000	9,220		7,000	7,000	9,440	46,660	14,220	60,880
人件費計	5,000	9,000	7,000	9,220	5,000	7,000	9,000	9,440	60,660	36,220	96,880
(2) その他経費											
業務委託費								400,000	400,000		400,000
諸謝金	71,600							15,000	86,600		86,600
会議費				11,500					11,500		11,500
旅費交通費				10,918			1,380	5,020	17,318	17,980	35,298
情報保障費									0		0
事務用品購入費	17,747			19,572					37,319	23,242	60,561
印刷製本費	580			13,526				190	14,296	1,538	15,834
KSK会費				3,220					3,220		3,220
賃借料	21,000			4,142					25,142	17,600	42,742
保険料									0		0
通信運搬費				7,931					7,931	28,961	36,892
加盟分担金									0	140,000	140,000
その他経費計	110,927	0	0	70,809	0	0	1,380	420,210	603,326	229,321	832,647
経常費用計	115,927	9,000	7,000	80,029	5,000	7,000	10,380	429,650	663,986	265,541	929,527
当期経常増減額	-23,327	-9,000	-7,000	44,871	-5,000	-7,000	-8,380	-190,150	-204,986	1,871,670	1,666,684

3. 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳(正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は1,666,684円ですが、そのうち100,000円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は1,566,684円です。

(単位:円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
記念事業	0	100,000	0	100,000	記念事業に使用予定の資金
合計	0	100,000	0	100,000	

